^PREFEITURA MUNICIPAL DE

PiracurucA
SI.C.KITARIA MUNICIPAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO n" 046/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 001.0006313/2021
FUNDAMENTO: Artigo 72, inciso VIII, Parágrafo único da Lei Federal n" 14.133/2021.
OBJETO: Convocação de fornecedores (pessoas jurídicas) para apresentarem propostas
para os serviços de Instalação de forro de gesso em placas acartonada FGE (forro de gesso
estruturado), para atender a necessidade das unidades de ensino do município de
Piracuruca-PI.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

-i

A Ilustríssima Senhora. Dina Mareia de Sousa Pessoa, Secretaria Municipal de Educação
de Piracuruca-PI, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina a Lei
Federal n** 14.133/2021, e, considerando o que consta nos autos do Processo
Administrativo N" 001.0006313/2021, RATIFICA a declaração de DISPENSA DE
LICITAÇÃO n® 046/2021, com fundamento no Art. 75, inciso II, § 3° da Lei Federal n"
14.133/2021, para Convocação de fornecedores (pessoas Jurídicas) para apresentarem
propostas para os serviços de instalação de forro de gesso em placas acartonada FGE (forro
de gesso estruturado), para atender a necessidade das unidades de ensino do município de
Piracuruca-PI, a ser executado pela empresa: FRANCISCO ANTONIO SOUSA DO
NASCIMENTO05435830311, inscrito no CNPJ: 42.959.621/0001-47, sediada na Rua 21 de
Abril n® 2185, bairro de Fátima, Piracuruca-PI, pelo valor total de R$40.500,00 (quarenta mil
e quinhentos reais), determinando que se proceda a publicação do presente e a formalização
de contrato ou instrumento similar na forma do art.72 da 14.133/2021.

Piracuruca-PI, 03 de setembro de 2021.

Dina Mâfcra^è^Dusa Pessoa
Secretaria Municipal de Educação

.f'

Av. Cd Pciltn (Icllnio 411. Csntro - 1'itjciimix l'ioiií • -1 N?'J tl.S.-'' '>2.'"IJll."!! - líUjl - «>vn pitjiciinjct.pi h